平成 25 年 1月 31 日

各 位

株式会社 みなと銀行

当行行員の「農業経営アドバイザー」資格取得について

 株式会社 みなと銀行 （頭取 尾野 俊二）は、株式会社 日本政策金融公庫農林水産事業の

実施する「農業経営アドバイザー」試験（第 16 回試験 平成 25 年 1 月実施 合格者数 226 名）

に、当行行員 1名が合格し、同資格を取得しましたのでお知らせいたします。

 本資格の保有者は、全国で 2,134 名（税理士や業務協力金融機関職員等 1,967 名、日本政

策金融公庫職員 167 名）であり、兵庫県内に本店を置く銀行で初めての資格取得となります。

 当行では、平成 22 年 12 月より農業経営者の皆さまの資金調達ニーズに対応するため、

「みなとアグリサポートローン」の取扱いを開始するなど、農業分野への取組を強化してい

ます。

今後も、「農業経営アドバイザー」を中心に、農業分野へのサポート活動をより充実させる

ことにより、地域経済の活性化に向けて取組んでまいります。

■農業経営アドバイザー制度の概要

平成 17 年度に株式会社 日本政策金融公庫（旧農林漁業金融公庫）が、農業経営発展の

アドバイスに必要な各種知識、ノウハウを有する者を育成し、農業の担い手育成に寄与

することを目的に創設。

以上

本資料に関するお問い合わせ先

企画部 調査広報室 久保田 TEL:078-333-3247